МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ J
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО j

Регистрационный №
от

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

от 9 августа 2018 г. № 354

Москва

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации

В целях реализации Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 349-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О рыболовстве и сохранении

водных биологических ресурсов» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации в части совершенствования распределения квот

добычи (вылова) водных биологических ресурсов» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, № 27, ст. 4282; 2017, № 52,

ст. 7940) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, которые вносятся в некоторые нормативные

правовые акты Министерства сельского хозяйства Российской Федерации,

согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 г.

И.о. Министра Д:Х. Хатуов

ошибка в сертификате

https://www.stroyinf.ru/sertifikat-sootvetstviya-gost-r.html

2

Приложение
к приказу Минсельхоза России
от 9 августа 2018 г. № 354

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в некоторые нормативные

акты Министерства сельского хозяйства Российской Федерации

4

3. В форме государственного рыбохозяйственного реестра,

утвержденной приказом Минсельхоза России от 18 ноября 2015 г. № 565

(зарегистрирован Минюстом России 28 декабря 2015 г., регистрационный

№40316):

1) в подразделе 4 раздела I Структура формы государственного

рыбохозяйственного реестра:

а) строку

4.1. Договоры о предоставлении рыбопромыслового участка

заменить строкой следующего содержания:

4.1. Договоры о предоставлении рыбопромыслового участка, договоры
пользования рыболовным участком

б)строку

4.1.1. Документированная информация о договорах форма
о предоставлении рыбопромыслового участка для 4.1.1.-грр
осуществления промышленного рыболовства, а также
осуществления прибрежного рыболовства

5

заменить строкой следующего содержания:

4.1.1. Документированная информация о договорах форма
о предоставлении рыбопромыслового участка для
осуществления промышленного рыболовства, а также для
осуществления прибрежного рыболовства, заключенных
до 31 декабря 2018 г., договорах пользования рыболовным
участком для осуществления промышленного
рыболовства

4.1.1.-грр

в)строку

4.1.2. Документированная информация о договорах форма
о предоставлении рыбопромыслового участка для
осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения
традиционного образа жизни и осуществления
традиционной хозяйственной деятельности коренных
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего
Востока Российской Федерации (далее - КМНС)

4.1.2.-грр

заменить строкой следующего содержания:

4.1.2. Документированная информация о договорах форма
о предоставлении рыбопромыслового участка для 4.1.2.-грр
осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения
традиционного образа жизни и осуществления
традиционной хозяйственной деятельности коренных
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего
Востока Российской Федерации (далее -  КМНС),
заключенных до 31 декабря 2018 г., договорах
пользования рыболовным участком для осуществления
рыболовства в целях обеспечения ведения
традиционного образа жизни и осуществления
традиционной хозяйственной деятельности КМНС»

г) строку

4.1.3. Документированная информация о договорах о форма
предоставлении рыбопромыслового участка для 4.1.3.-грр
организации любительского и спортивного рыболовства

6

заменить строкой следующего содержания:

4.1.3. Документированная информация о договорах о форма
предоставлении рыбопромыслового участка для
организации любительского и спортивного рыболовства,
заключенных до 31 декабря 2018 г., договорах
пользования рыболовным участком для организации
любительского и спортивного рыболовства

4.1.3.-грр

д)строку

4.1.4. Документированная информация о договорах о форма
предоставлении рыбопромыслового участка для 4.1.4.-грр
осуществления товарного рыбоводства

заменить строкой следующего содержания:

4.1.4. Документированная информация о договорах форма
пользования рыбоводными участками, договорах о 4.1.4.-грр
предоставлении рыбопромыслового участка для
осуществления товарного рыбоводства

2) в разделе II Формы по разделам государственного

рыбохозяйственного реестра:

а) в графе 9 формы 1.4.1.-грр слово «ОКЕИ» заменить словами

«Общероссийскому классификатору единиц измерений (ОКЕИ)»;

б) в графе 8 формы 3.4.1.-грр слова «рыбопромыслового участка»

заменить словами «рыболовного (рыбопромыслового) участка»;

в) в графе 6 формы 3.5.2.-грр слова «рыбопромыслового участка»

заменить словами «рыболовного (рыбопромыслового) участка»;

г) в графе 7 формы 3.5.3.-грр слова «рыбопромыслового участка»

заменить словами «рыболовного (рыбопромыслового) участка»;

д) форму 4.1.1.-грр изложить в следующей редакции:

«Форма 4.1 Л.-грр
Документированная информация

о договорах о предоставлении рыбопромыслового участка
для осуществления промышленного рыболовства, а также для осуществления

прибрежного рыболовства, заключенных до 31 декабря 2018 г., договорах
пользования рыболовным участком для осуществления промышленного

рыболовства

7

№
п/п

Орган исполнительной власти,
заключивший договор

Юридическое лицо или
индивидуальный предприниматель

наименование ИНН адрес и место
нахождения

наименование
юридического

лица или
фамилия, имя,

отчество
индивидуального
предпринимателя

ИНН

адрес и место
нахождения /

место жительства,
место пребывания

1 2 3 4 5 6 7

Договор
пользования
рыболовным

участком (договор о
предоставлении

рыбопромыслового
участка,

заключенный до
31 декабря 2018 г.)

Основание заключения
договора пользования

рыболовным участком (договора
о предоставлении

рыбопромыслового участка,
заключенного

до 31 декабря 2018 г.)

Наименование водного
объекта

рыбохозяйственного
значения, района
добычи (вылова)

водных биологических
ресурсов

Код водного
объекта,

района добычи
(вылова)
водных

биологических
ресурсов

дата номер наименование
документа дата номер

8 9 10 11 12 13 14

Наименование
рыболовного

(рыбопромыслового)
участка

Границы рыболовного
(рыбопромыслового)

участка

Площадь
рыболовного

(рыбопромыслового)
участка

Единица
измерения

Код
единицы

измерения
по ОКЕИ

до
лг

от
а

ш
ир

от
а

дл
ин

а
(к

м)

<яя ^  я Я о- 5 я
Э

15 16 17 18 19 20 21 22

Водные биологические ресурсы, обитающие в границах
рыболовного (рыбопромыслового) участка

Срок действия договора
пользования рыболовным

участком (договора о
предоставлении

рыбопромыслового участка,
заключенного

до 31 декабря 2018 г.)
наименование
вида водного

биологического ресурса

код водного
биологического

ресурса

величина запаса
водных

биологических
ресурсов

(тонн, штук)

дата начала дата окончания

23 24 25 26 27

Документ об изменении (прекращении) договора пользования рыболовным участком (договора о
предоставлении рыбопромыслового участка, заключенного до 31 декабря 2018 г.)

вид дата номер
основание

28 29 30 31

»;

8

е) форму 4.1.2.-грр: изложить в следующей редакции:

«Форма 4.1.2.-грр
Документированная информация

о договорах о предоставлении рыбопромыслового участка для
осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного

образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

Российской Федерации (далее -  КМНС), заключенных до 31 декабря 2018 г.,
и договорах пользования рыболовным участком для осуществления

рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и
осуществления традиционной хозяйственной деятельности КМНС

№
п/п

Орган исполнительной власти,
заключивший договор

Община КМНС или гражданин, относящийся к
КМНС, заключившие договор

наименование ИНН
адрес

и место
нахождения

полное наименование
общины КМНС или

фамилия, имя,
отчество гражданина,

относящегося к
КМНС

ИНН
(при

наличии)

место
нахождение (для
общины КМНС),

место
пребывания или

место
жительства (для

гражданина,
относящегося к

КМНС)
1 2 3 4 5 6 7

Договор
пользования
рыболовным

участком (договор
о предоставлении

рыбопромыслового
участка,

заключенного до
31 декабря 2018 г.)

Основание заключения
договора пользования
рыболовным участком

(договора о предоставлении
рыбопромыслового участка,

заключенного
до 31 декабря 2018 г.)

Наименование водного
объекта,

рыбохозяйственного
района добычи

(вылова) водных
биологических

ресурсов

Код водного
объекта, района
добычи (вылова)

водных
биологических

ресурсов

дата номер наименование
документа дата номер

8 9 10 11 12 13 14

Наименование
рыболовного

(рыбопромыслового)
участка

Границы рыболовного
(рыбопромыслового)

участка

Площадь
рыболовного

(рыбопромыслового)
участка

Единица
измерения

Код
единицы

измерения
по ОКЕИ

до
лг

от
а

ш
ир

от
а

дл
ин

а
(к

м)

ш
ир

ин
а

(к
м)

15 16 17 18 19 20 21 22

9

Водные биологические ресурсы, обитающие в границах
рыболовного (рыбопромыслового) участка

Срок действия договора пользования
рыболовным участком (договора о

предоставлении рыбопромыслового
участка, заключенного
до 31 декабря 2018 г.)

наименование
вида водного

биологического
ресурса

код водного
биологического

ресурса

величина запаса
водных

биологических
ресурсов

(тонн, штук)

дата
начала

дата
окончания

23 24 25 26 27

Документ об изменении (прекращении) договора пользования рыболовным участком (договора о
предоставлении рыбопромыслового участка, заключенного до 31 декабря 2018 г.)

вид дата номер основание

28 29 30 31

»;
ж) форму 4.1.3.-грр изложить в следующей редакции:

«Форма 4.1.3. -грр
Документированная информация

о договорах о предоставлении рыбопромыслового участка
для организации любительского и спортивного рыболовства, заключенных
до 31 декабря 2018 г., и договорах пользования рыболовным участком для

организации любительского и спортивного рыболовства

№
п/п

Орган исполнительной власти,
заключивший договор

Юридическое лицо или
индивидуальный предприниматель

наименование ИНН адрес и место
нахождения

полное наименование
юридического лица или
фамилия, имя, отчество

индивидуального
предпринимателя

ИНН

адрес и место
нахождения /

место
жительства,

место
пребывания

1 2 3 4 5 6 7

Договор
пользования
рыболовным

участком (договор
о предоставлении

рыбопромыслового
участка,

заключенного до
31 декабря 2018 г.)

Основание заключения договора
пользования рыболовным участком

(договора о предоставлении
рыбопромыслового участка,

заключенного до
31 декабря 2018 г.)

Наименование
водного объекта,
района добычи

(вылова) водных
биологических

ресурсов

Код водного
объекта, района
добычи (вылова)

водных
биологических

ресурсов

дата номер наименование
документа дата номер

8 9 10 11 12 13 14

10

Наименование
рыболовного

(рыбопромыслового)
участка

Границы рыболовного
(рыбопромыслового) участка

Площадь
рыболовного

(рыбопромыслового)
участка

Единица
измерения

долгота широта длина
(км)

ширина
(км)

15 16 17 18 19 21 22

Код единицы
измерения по

ОКЕИ Водные биологические ресурсы, обитающие в
границах рыболовного (рыбопромыслового)

участка

Срок действия договора
пользования рыболовным

участком (договора о
предоставлении

рыбопромыслового участка,
заключенного до

31 декабря 2018 г.)
наименование вида

водного биологического
ресурса

код водного
биологического

ресурса

дата
начала

дата
окончания

23 24 25 26 27

Документ об изменении (прекращении) договора пользования рыболовным участком (договора о
предоставлении рыбопромыслового участка, заключенного до 31 декабря 2018 г.)

вид дата номер основание
28 29 30 31

»;

з) форму 4.1.4.-грр изложить в следующей редакции:

«Форма 4.1.4.-грр
Документированная информация

о договорах пользования рыбоводным участком и договорах
о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного

рыбоводства

№
п/п

Орган исполнительной власти,
заключивший договор

Юридическое лицо, крестьянское (фермерское)
хозяйство или индивидуальный предприниматель

наименование ИНН адрес и место
нахождения

полное наименование
юридического лица,

крестьянского (фермерского)
хозяйства, созданного в

качестве юридического лица
или фамилия, имя, отчество

(при наличии)
индивидуального

предпринимателя или главы
крестьянского фермерского
хозяйства, созданного без

образования юридического
лица

ИНН адрес и место
нахождения/

место
жительства,

место
пребывания

1 2 3 4 5 6 7

11

Договор
пользования
рыбоводным

участком (договор
о предоставлении

рыбопромыслового
участка для

осуществления
товарного

рыбоводства)

Основание заключения договора
пользования рыбоводным

участком (договора о
предоставлении

рыбопромыслового участка для
осуществления товарного

рыбоводства)

Наименование
водного объекта, на
котором расположен

рыбоводный
(рыбопромысловый)

участок

Код водного объекта,
на котором
расположен
рыбоводный

(рыбопромысловый)
участок

дата номер наименование
документа

дата номер

8 9 10 11 12 13 14

Наименование
рыбоводного

(рыбопромыслового)
участка

Границы рыбоводного
(рыбопромыслового) участка

Площадь
рыбоводного

(рыбопромыслового)
участка

Единица
измерения

долгота широта длина
(км)

ширина
(км)

15 16 17 18 19 20 21

Код
единицы измерения

по ОКЕИ

Объекты аквакультуры, разведение (или)
содержание, выращивание которых

осуществляется в границах рыбоводного
(рыбопромыслового) участка

Срок действия договора
пользования рыбоводным

участком (договора о
предоставлении

рыбопромыслового участка
для осуществления товарного

рыбоводства)

наименование вида
объекта аквакультуры

код объекта
аквакультуры

дата начала дата
окончания

22 23 24 25 26

».

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294794/4294794754.htm